
  

  České uživatelské fórum Copernicus 2021 
  9.-10.11.2021, Praha 

 

 

 

Kde hledat podporu pro rozjezd podnikání (nejen) v oblasti družicových dat 
 

Markéta Filipenská 

ESA BIC Czech republic/JIC 

 

Družice, které jsou součástí mise Copernicus, každý den vygenerují více než 12 TB dat. Tato data jsou 

volně dostupná a své uplatnění nacházejí prakticky ve všech sektorech, což vytváří velmi zajímavé 

byznysové příležitosti. Cesta vybudování produktu či služby postavené na družicových datech však 

může být dlouhá a náročná. Dobrou zprávou je, že na této cestě nemusíte být sami – pomoci vám 

mohou nejrůznější soutěže, mentoringové programy či inkubační a akcelerační programy.  

Z prezentace se dozvíte, kde pro svůj nápad nebo začínající firmu najít peníze pro rozjezd a zkušeného 

mentora, který vám otevře dveře ke strategickým partnerům. 

Markéta Filipenská má od r. 2018 na starosti v rámci inovační agentury JIC brněnskou pobočku 

kosmického inkubátoru Evropské vesmírné agentury (ESA BIC). Je specialistkou na mezinárodní 

financování pro rozvoj inovací, v této oblasti je aktivní 10 let. 


